



STOWARZYSZENIE PAMIĘCI POWSTANIA WARSZAWSKIEGO 1944

WYWIEŚ POLSKĄ FLAGĘ W DNIU ŚWIĘTA NARODOWEGO

Każde Święto Narodowe zachęca do ozdobienia domów i balkonów polskimi flagami narodowymi. To stara i prosta tradycja okazywania przynależności do polskiej wspólnoty narodowej i państwowej. W latach 1939–1945 zabroniona przez okupantów. Nasze miasta i miasteczka zaśmiecano obcymi flagami i transparentami. Tajne organizacje niepodległościowe starały się wywieszać polskie flagi w miejscach publicznych. Spotykało się to z okrutnymi represjami. W Powstaniu Warszawskim domy wyzwolonych od okupanta części miasta już w pierwszych dniach pokryły się biało-czerwonymi sztandarami. Na Starówce pojawiły się plakaty z wezwaniem „Do broni w szeregach A.K.”

Dziś, w wolnej Polsce, ta tradycja nie jest powszechnie kultywowana. Zawsze są jakieś powody, by wywieszanie flagi na własnym domu i balkonie odłożyć do następnego Święta Narodowego.

Od 2004 r. w dniu 2 maja obchodzimy **Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej** – polskie święto wprowadzone na mocy ustawy z 20 lutego 2004 r. Upamiętnia zawieszenie biało-czerwonej flagi na kolumnie *Siegestäule* przez żołnierzy polskich w bitwie o Berlin w dniu 2 maja 1945 r., w ostatnich dniach II wojny światowej. Święto własnej flagi obchodzone jest w wielu krajach m.in. w Stanach Zjednoczonych, Chinach, Ukrainie, na Litwie.

Stowarzyszenie Pamięci Powstania Warszawskiego 1944 podejmuje starania o upowszechnienie tej patriotycznej tradycji. Zwrócimy się w tym celu do szkół i władz samorządowych, zarządów spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych, do organizacji harcerskich i organizacji pozarządowych. Zwłaszcza, że – jak się okazuje – zakup flagi to niewielki wydatek.



Sprzedaż flag przez internet (bez drzewca)

www.flagi-polski.pl oferuje zakup 50 sztuk za 489.54 zł tj. 1 flaga za 9,78 zł
Sklep przy ulicy **ul. Okopowej 25, róg Żytniej** oferta@okopowaflagi.pl; cena flagi 75x120 cm 19 zł brutto.

www.strefa99.com z Piaseczna email marcin@strefa99.com flagi 150x90 cm – 5,54 zł

Redaguje
Zbigniew Krakowiak,

Członek STOWARZYSZENIE PAMIĘCI POWSTANIA WARSZAWSKIEGO 1944